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MØTEBOK FOR LESJA FJELLSTYRE 
 

MØTEDATO  MØTESTED  MEDLEMMER/VARAMEDLEMMER 
14.12.06  Lesja Veksthus Ola Mosendsletten 
      Kari Selsjord  
      Marita Bakken  
      Sigurd Holseth (fravær) 
      Per Inge Skotte (leder) 
 
SAK 60/06  ARK.NR. em  SAKSBEHANDLER: Kari Lothe 
 
REFERATSAKER. 
 
Dokument:  
 
Utdrag av postjournalen: 

 Snøhetta Villreinutvalg 21.okt Oppsynsmøte etter reinsjakta. 
2 Lesja fjellstyre 1 Refusjonsordningen-søknad om budsjettmidler 2007. 
3 Jora Beitelag 25.okt Buer - veier i Hjerkinn skytefelt. 
4 Karl S. Hole, Rendalen 27.okt Takk for økonomisk garanti-beiterettsaken i Rendalen. 
5 Snøhetta Villreinutvalg 08.nov Referat fra møte 2. nov.  
6 Dovre fjellstyre 10.nov Kart-grense mellom statsallmenningene. 
7 Statskog 14.nov Gjerde rundt hytte på Tandsetra, fnr. 308. 
8 Lesja fjellstyre 21.nov Fellingsrapport elg og hjort. 
9 Lesja fjellstyre 22.nov Gave-lotteri. Mental helse Lesja/Dovre 

10 Lesja fjellstyre 22.nov Til kommunen.Vedr.oppført gangbru over Lora elv. 
11 Tom Helgesen 28.nov Tilbud bok: " Naturperler i Oppland". 
12 Lesja fjellstyre 30.nov Ledig utleienaust, Naustvika 
13 Hjerkinn PRO 01.des Innkalling til møte i prosjektgruppa. 
14 Fm i Oppland 01.des Verneplan for Reinheimen – Melding om vedtak. 
15 Morten Olesen 04.des Vedr. Saustad i Lordalen st.alm. 
16 DN 04.des Klageak-Lesja fjellstyre-nekting av jaktkort 
17 Lesja fjellstyre 01.des Høstrapprt 
18 Ottadalen Villreinutvalg 06.des Villreinjakten 2006 - resultater og virksomhet. 

 
Vedtak: 
 
Referatsakene ble gjennomgått og medlemmene orientert. 
 
Lesja 15.12.06 
 
Kari Lothe 
Fjellstyresekretær 
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MØTEBOK FOR LESJA FJELLSTYRE 
 

MØTEDATO  MØTESTED  MEDLEMMER/VARAMEDLEMMER 
13.06.06  Lesja Veksthus  Ola Mosendsletten 
       Kari Selsjord  
       Marita Bakken  
       Sigurd Holseth (fravær) 
       Per Inge Skotte (leder) 
 
SAK 61/06  ARK.NR. 141.4  SAKSBEHANDLER: Kari Lothe 
 
PROSJEKT ”GUIDE FOR TUR OG FRILUFTSLIV”.  
 
Dokument:  
 
Søknad fra ”Prosjekt Guide for tur og friluftsliv” ved Bjørn Johan Traasdahl. 
 
Saksopplysninger: 
 
Det foreligger søknad om tilskudd til utgivelse av ”Guide for tur og friluftsliv i 
Lesja”. 
 
Bakgrunn. 
 
Det har fra flere hold vært etterlyst en samlet guide for tur og aktivitetsmuligheter i 
Lesja. Tema har vært drøftet ved flere anledninger i næringsutviklingsgruppa. Ideen 
har og kommet fram i kjølvannet av kommunal satsing på Fysak/Folkehelse. Det har 
også vært tema i forhold til satsing og profilering av Nasjonalparkriket. 
 
Prosjektmål. 
 
Prosjektet har som mål at det skal gis ut et hefte med oversikt over alle merka 
turløyper (både sommer og vinter), samt at andre friluftsaktiviteter skal kunne 
markedsføres. Heftet skal utformes i tråd med mal fra Nasjonalparkriket sin satsing. 
Prosjektet skal være avsluttet til juli 2007. 
 
Omfang og avgrensning. 
 
Heftet vil bestå av ca. 60 sider i format 10 cm x 21 cm. Det legges opp til et 
omfattende samarbeid med grendeutvalgene, samt at prosjektleder for 
Nasjonalparkriket må trekkes inn i arbeidet som har med skilting/merking av stier å 
gjøre. Prosjektet skal skille klart mellom kommersielle aktører og frivillige lag og 
organisasjoner sin innsats på området. 
Annonseplass fra kommersielle aktører skal dekke en del av totalkostnadene. 
 
Organisering. 
 
Akantus leies inn som prosjektledere med overordnet ansvar for gjennomføring av 
prosjektet. Dette innbefatter økonomistyring, samarbeid med grendautvalg, 
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annonseinnsamling, samt innhenting/redigering av alt annet materiell som skal være 
med. 
 
 
Øvrige roller. 
 
Det opprettes ei styringsgruppe bestående av:  Anne – Catrine Enstad (Bjorli-Lesja 
Reiseliv as, Therese Gjersøe (fysiot. og ansvarlig for kommunal Fysak satsing). 
Kristen Bruset (Lesja kommune, næring), Bjørn Johan Traasdahl (leder Lesja 
Studiesenter). 
Søknader behandles i Lesja kommune og Regionrådet. 
 
Milepæler. 
 
Alle grendautvalgene har merket løyper ferdig. 
Alle kart er ferdige. 
Annonser innsamlet. 
Tekst og bilder redigert. 
Produksjon av hefte. 
Markedsføring og publisering av heftet til alle husstander, reiselivsbedrifter, butikker, 
kontor, skoler og bibliotek. 
 
Budsjett. 
 
Utgifter: 
 
Trykking/grafisk arbeid 60 000 
Akantus prosjektledelse 60 000 
Foto inntil 50 stk.  10 000 
Oversetting   15 000 
Møtekostnader  2 000 
Distribusjon     3 000 
Diverse   15 000 
Sum utgifter            165 000 
 
Inntekter: 
 
Nasjonalparkriket (innvilget) 25 000 
Annonseinntekter  35 000 
Lesja fjellstyre  20 000 
Folkehelse/Fysak  10 000 
Lesja kommune  75 000 
Sum inntekter            165 000 
 
 
Kontrakter og avtaler. 
 
Det forutsettes at grendautvalgene selv dekker utgiftene med merking og skilting, 
samt arbeidet. 
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Det er foreløpig ikke tegnet noen avtaler, men dette må gjøres med Akantus når 
finansiering er på plass. Det er innhentet tilbud fra 4 ulike 
design/trykke/produksjonsbyrå og de ligger på +/- 60 000, der Snøhetta forlag 
foreløpig har det mest interessante anbudet. 
 
Merknader. 
 
Innenfor rammene av fjellovens § 11, 3. ledd med rundskriv er det fjellstyret som 
avgjør hvordan midlene i fjellkassa skal brukes. 
Fjellstyret kan bevilge midler for å styrke næringsgrunnlaget i de bygdene som har 
rett til allmenningsbruk. Fjellstyret avgjør selv i hvilken form støtten skal gis. 
 
Etter rundskrivet kan fjellstyret bevilge inntil 3% av bruttoinntekten til allmennyttige 
formål i bygdene som har rett til allmenningsbruk.. For Lesja fjellstyres del utgjør 3 % 
av bruttoinntekten ca. kr. 78.000.  Ønsker fjellstyret å gå utover disse rammene, må 
det innhentes  godkjenning hos Statskog Sør-Norge. 
 
Lesja fjellstyre har hittil i år brukt kr. 43 725,- til allmennyttige formål. 
 
Lesja fjellstyre har vedtatt følgende retningslinjer for tildeling av midler til 
allmennyttige formål: 
 

1. I samsvar med fjellovens bestemmelser i § 11,3.ledd kan fjellstyret bevilge 
midler til allmennyttige formål i bygder som har rett til allmenningsbruk, dvs. 
det må være formål  i Lesja kommune. 

2. Midlene skal gå til aktiviteter og opplæring som angår barn og unge; jakt, 
fiske, friluftsliv, idrett, musikk m.m. 

3. Andre tiltak som kommer hele bygda til gode. 
 
En evt. støtte til ”Guide for tur og friluftsliv i Lesja ”, vil falle inn under 
retningslinjene, og vil være støtte til et tiltak som kommer hele bygda til gode. 
 
Lesja fjellstyre må ta stilling til om de skal bevilge kr. 20 000,- til formålet. 
 
Saken legges fram uten innstilling. 
 
Vedtak: 
 
Lesja fjellstyre finner å kunne gi forhåndstilsagn om et tilskudd på kr. 20 000,- til 
”Guide for tur og friluftsliv i Lesja”. Tilskuddet utbetales når finansieringen er i 
orden. 
 
Vedtaket er enstemmig. 
Vedtaket er fattet med hjemmel i fjellovens § 11, 3. ledd. 
 
Lesja 15.12.06 
 
Kari Lothe 
Fjellstyresekretær 
Kopi til: ”Guide for tur og friluftsliv i Lesja ved Bjørn Johan Traasdahl, 2665 Lesja 
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MØTEBOK FOR LESJA FJELLSTYRE 
 
MØTEDATO:  MØTESTED:  MEDLEMMER/VARAMEDLEMMER : 
14.12.06   Fjellstyrekontoret Marita Bakken 
      Ola Mosendsletten (nestleder) 
      Kari Selsjord 
      Per Inge Skotte (leder) 
       
SAK: 62/06  ARK.NR.: 613.9 SAKSBEHANDLER: Lars Børve 
 
 
TAKSERING AV RYPEBESTANDER I AUGUST  
 
DOKUMENTER 
 

1. Brev av 06.10.06 fra Frode Hvattum, Lillehammer:  
Synspunkter vedrørende rypejakt i Dalsida statsallmenning. Vedlagt. 

2. Høyskolen i Hedmark: Årsrapport for rypetaksering 2005. 
3. Bladet Jakt nr. 09 2006: Artikkel om rypetaksering og kvoter. 

 
SAKSOPPLYSNINGER 
 
Innledning 
 
Lesja fjellstyre har i mange år fulgt med på utviklingen i rypebestandene ved å gå 
gjennom jaktrapporter og rypevinger som jegerne sender inn etter at jakta er ferdig. 
 
Jaktrapportene gir informasjon om antall jaktdager og antall felte ryper med og uten 
hund, og jegernes inntrykk av lirype- og fjellrypebestandene (god, middels og dårlig). 
 
Rypevingene gir informasjon om forholdet mellom ungfugl og voksenfugl, og sier 
noe om produksjonen har vært bra eller ikke, og hvordan rypebestandene svinger fra 
år til år. 
 
Felles for både jaktrapportene og rypevingene som fjellstyret mottar, er at relevant 
informasjon om årets jaktsesong kommer inn etter at jakta har startet. 
 
I statsallmenningene i Lesja er småviltjakta regulert fra jakta starter og fram til 10.10. 
Fra 10.10. og fram til jul er det fritt kortsalg. Hele jakttida er det i tillegg en 
begrensning på 4 ryper pr. jeger pr. jaktdag.  
 
I 2006 ble salget av jaktkort på ryper stoppet 10.10. på grunnlag av tilbakemeldinger 
om lite fugl fra flere jegere, og fordi jakta ble stoppet i andre statsallmenninger bl.a. 
på grunnlag av takseringer av rypebestandene. 
 
Frode Hvattum på Lillehammer tar i brev av 06.10.06 opp forvaltningen av rypejakta i 
Dalsida statsallmenning i Lesja. Kopi av brevet følger vedlagt. 
 
Han har i en årrekke jaktet og trent fuglehunder både høst og vinter på Dalsida, og har 
gjennom disse årene fått god erfaring med rypebestanden og de svingninger som er 
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naturlig på grunn av flere forhold. Hans vurdering av bestanden etter jakta i 2006 er at 
deler av terrenget har hatt meget bra med fugl og store kull, mens andre deler har hatt 
mindre fugl og mye enkeltfugl. Summen av observasjoner og rapporter fra andre 
jegere han har snakket med, tyder på et litt over middels år. 
 
For å kunne fastslå både bestanden av voksne ryper og hvordan klekkingen har gått, 
foreslår Frode Hvattum at fjellstyret tar kontakt med Høgskolen i Hedmark, avd. 
Evenstad som har et prosjekt på rypetaksering.  
 
Brevet fra Frode Hvattum ble referert på møte i fjellstyret 30.10.06, og fjellstyret kom 
fram til at de ønsker mer informasjon om dette prosjektet. 
 
Taksering av rypebestander i august 
 
Flere og flere rettighetshavere ønsker å tilpasse jaktpresset til rypebestandens 
størrelse. Derfor har mange rettighetshavere taksert sine rypeterreng før jakta. 
 
Høyskolen i Hedmark, avdeling for skog- og utmarksfag, Evenstad, har derfor drevet 
med rypetakseringer siden 1995, og har utarbeidet årsrapporter for rypetakseringene. 
Informasjonen om rypetaksering som er gjengitt her, er hentet fra årsrapporten for 
2005. 
 
Fra 1950-tallet og fram til i dag har man på ulike måter registrert bestandsendringer 
over tid og kyllingproduksjon pr. høne. Ofte har man telt fugl langs mer eller mindre 
faste linjer i terrenget (linjetakseringer) ved hjelp av stående fuglehunder, og registrert 
antall kyllinger pr. 2 voksne før jakt. Det har også vært vanlig å samle inn vingeprøver 
fra jakta, og i etterkant bestemme produksjonen gjennom aldersbestemmelse av 
vingene. 
 
Fra midten på 1990-tallet og fram til i dag har det oppstått et ønske om en mer presis 
forvaltning av rypebestandene. Det har ført til økt behov for mer presise beregninger 
av bestandens størrelse innenfor avgrensede geografiske områder i forkant av jakta. 
 
For å møte dette behovet arrangerte Høyskolen i Hedmark, avdeling for skog- og 
utmarksfag, Evenstad, i 1994 et kurs i takseringsprogrammet DISTANCE. Som en 
oppfølging av dette har Evenstad organisert og drevet rypetaksering siden 1995 fram 
til i dag i samarbeid med et økende antall grunneiere, rettighetshavere og jegere. 
 
De har brukt linjetaksering med stående fuglehund for å få opplysninger til beregning 
av rypetetthet ved hjelp av programmet DISTANCE. For å gjøre beregninger i 
DISTANCE er det tre typer opplysninger som må være med: 

- Lengden på linja. 
- Avstand fra linja til observasjonene av fugl. 
- Antall fugl i observasjonen. 

 
Avstanden i rett vinkel fra takseringslinja til observasjonen, sammen med antall 
observasjoner på de forskjellige avstander, er grunnlaget for beregning av taksert 
areal. 
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Programmet DISTANCE tar hensyn til at man aldri vil kunne oppdage og telle alle 
indvider innenfor et område, uansett valg av takseringsmetode. 
 
Praktisk gjennomføring av takseringene 
 
Det er lett å taksere i nye områder der det er ønskelig, og det er viktig at en velger ut 
områder som er typiske områder for lirypejakt. 
 
Et takseringslag består av minst to personer og en eller flere hunder. De som deltar i 
takseringene må ha gode kunnskaper om artsbestemmelse av rype, og alders- og 
kjønnsbestemmelse av ryper som letter på kortere eller lengre avstand. De bør 
dessuten ha god kjennskap til bruk av kart og kompass og bruk av GPS. Det er en 
fordel at de som deltar har gjennomgått kurs i taksering. En må også ha dispensasjon 
fra båndtvangsreglene. Normalt brukes kun en hund løs om gangen.  
 
Takseringen foregår ved at det gås rette linjer i terrenget. Parallelle rette linjer på tvers 
av høydekurvene gir det beste resultatet. Avstanden mellom linjene bør ikke være 
mindre enn 400 m. Det brukes kompass eller GPS for å følge linja.  
 
I et normalt terreng kan man regne med at et takseringslag klarer 8-10 km taksering 
pr. dag. En god løsning er å legge linjer på 4-5 km slik at de enkelte takseringslag kan 
gå fram og tilbake langs 2 parallelle linjer. 
 
Presisjonen i takseringene er avhengig av korrekt observasjon av antall ryper som 
letter, og at avstanden vinkelrett fra linja til den plassen hvor en observerer rypene, 
blir nøyaktig oppgitt. For å måle avstanden i rett vinkel fra takseringslinja til der 
rypene letter, benyttes GPS, avstanskikkert, målebånd eller man skritter opp. Det er 
spesielt viktig med nøyaktig måling for observasjoner nær takseringslinja (0-50 meter 
fra linja), da unøyaktighet i måligene her vil få størst betydning for det endelige 
resultatet. 
 
Kvaliteten på resultatene avhenger av kvaliteten på arbeidet som gjøres under 
takseringen. Alle registreringer føres inn i standard takseringsskjema i felt. 
Registreringene blir deretter lagt inn i et regneark (Excel), og senere overført til 
analyseprogrammet DISTANCE. 
 
Noen resultater fra takseringene i 2005 
 
I 2005 ble takseringen gjennomført i perioden 5.-20. august i 79 områder fordelt på 33 
kommuner. Det ble gått 994 takseringslinjer på til sammen 3265 km og gjort 3184 
observasjoner av enkeltryper eller kull. Produksjonen av kyllinger varierte fra 0,8 til 
7,8 kyllinger pr. høne, og rypetettheten i de ulike områdene varierte sterkt fra 2 til 131 
ryper pr. km2. 
 
I de takserte områdene i Oppland og Hedmark var 2004 et toppår med høye tettheter, 
og mellom 2,9 og 9,6 kyllinger pr. høne. 2005 var, med noen få unntak, litt dårligere. 
Men i de fleste områder var likevel produksjonen høyere enn de 2,5 kyllingene pr. 
høne som er beregnet å balansere den naturlige dødeligheten i en rypebestand. 
 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


  
 

 

Det er store forskjeller mellom områdene, og hvor sikre beregningene er, varierer med 
antall observasjoner i hvert område. I mange terreng er det stor usikkerhet i 
beregningene av rypetetthet, og dette gjør det vanskelig å foreta en god tolking av 
dataene. 
 
Veien videre til praktisk forvaltning 
 
Rypebestandene varierer sterkt mellom områder innen år, og innen områder mellom 
år. 
Fordi rypebestandene varierer sterkt mellom år, må dette også gjenspeiles i jaktuttaket 
dersom man ønsker å ta vare på bestandene på lang sikt. 
 
Jakta har ofte stor betydning for neste års hekkebestand, og jakta har større betydning 
jo mindre bestanden er. I forvaltning av rypebestandene må en derfor ta hensyn til 
jaktuttaket. 
I dag mangler vi bl.a. gode retningslinjer for hvordan jakta bør styres når bestandene 
er lave og kyllingproduksjonen er på et lavmål. 
 
Det er viktig at det er de samme linjene som takseres år etter år. Taksering av 
rypebestandene over flere år gir en mulighet til å belyse bl.a. bestandssvingninger og 
betydningen av jakt.  
Gjennom god taksering vil det være mulig å beregne rypebestanden i terrenget, og 
uttaket kan fastsettes i forhold til dette. Ved å sammenligne resultater fra takseringer 
og fellingsstatistikk, kan en etter hvert si noe mer om effekten av jakta. 
 
Svakheter ved takserings-metoden 
 
Svakheter ved takseringsmetoden er belyst i et intervju med tidligere fjelloppsyn 
Bjørn Wegge i Folldal, i bladet Jakt (09 2006): 
 
Skal takseringene ha troverdighet må hundene være av vinnerklassekvalitet, slik 
kravet er under tilsvarende svenske rypetakseringer. Det vil si at hundene må ha 
oppnådd førstepremie i åpen kvalitetsklasse. Og selv med bruk av denne type hunder, 
blir resultatene usikre, sier Wegge. 
 
Mange av hundene som brukes under takseringen, er sikkert brukbare nok når 
forholdene er bra i september, men når det er tørt og dårlig vitring er det mange 
hunder som ikke finner fugl. Hvis det da i tillegg telles midt på dagen når rypene 
ligger i ro, er det utrolig vanskelig å finne alle rypene. I august er i tillegg mange 
hunder i dårlig form. 
 
Takseringsmetoden er også avhengig av at rypene letter. Ryper som har kyllinger, 
forsøker gjerne å lokke hunden vekk fra de små kyllingene. Når da hunden skal 
kommanderes fram, letter én enkeltfugl uten at resten av kullet blir registrert. 
Kyllingene er også små, og kan trykke utrolig hardt uten at hunden klarer å lokalisere 
dem, sier Wegge. 
 
Det er også uheldig for et kull å bli skremt opp tidlig i august når kyllingene fortsatt er 
små. Når en hund kommer inn i kullet og dette spres, tar det lang tid før rypemor har 
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kontroll over hele kullet sitt. Kyllinger som ikke finner tilbake til rypemor raskt, 
utsetter seg for en mye større risiko bl.a. når det gjelder rovvilt. 
 
En av forutsetningene i den takseringsmetoden som Høgskolen i Hedmark har lagt til 
grunn, er at alle fuglehunder er like gode til å finne fugl, og at vitringsforholdene er 
like gode til enhver tid. I praksis er ingen av disse forutsetningene til stede. Dermed 
blir hele grunnlaget for beregning av rypetettheten fullstendig feil, sier Wegge. 
 
Er det også få linjer og kilometer som er gått under takseringen, blir tallene som er 
beregnet, mer usikre. Noe som fort kan føre til at bestanden blir beregnet til å være 
lavere enn den er. 
 
Når rypene ikke blir funnet under takseringen, går dette igjen utover kortsalget og 
fastsettingen av eventuell jaktkvote seinere på høsten. Wegge tror tillitsforholdet 
mellom jegere og forvaltningsorgan eller rettighetshaver, kan bli svekket når jegerne 
opplever dette. 
 
En annen svakhet ved takseringsmetoden, er at den bare takserer lirypebestander, og 
ikke fjellrypebestander. For rettighetshavere som har store arealer med 
fjellrypeterreng, har takseringsmetoden m.a.o. begrenset nytte. 
 
SAKSBEHANDLERS VURDERINGER 
 
Lesja fjellstyre har ikke store arealer med lirypeterreng sammenlignet med andre 
fjellstyrer. De viktigste områdene er Grøndalen og Svartdalslia, Fillingflåa, nordover 
fra Naustvika, Kvita, Gåsbu-lia og begge sidene av Lordalen. 
 
Jaktrapportene og innsamling av vinger tyder på at det hvert år er en del variasjon 
mellom disse områdene både når det gjelder antall felte ryper og antall kyllinger pr. 
par voksne ryper. 
De siste årene har det blitt rapportert inn til sammen 1100-1200 liryper som har blitt 
felt i begge statsallmenningene. Det er mulig at jakttrykket har vært for stort i noen 
områder enkelte år. 
 
Selv om takseringsmetoden har svakheter, kan det være interessant å gjennomføre 
takseringer i utvalgte områder både på Dalsida og i Lordalen i noen år framover. 
Samtidig kan det være nyttig at jegerne fortsetter å sende inn jaktrapporter og 
rypevinger slik at en kan sammenligne med resultatene fra takseringene. Til sammen 
bør takseringer, jaktrapporter og analyse av rypevinger, gi et godt grunnlag å forvalte 
lirypebestandene på i årene framover. 
 
Jakttrykket i den regulerte perioden er sannsynligvis ikke for stort i de fleste 
jaktområdene på Dalsida og i Lordalen. Det kan derfor være aktuelt å selge 
jaktkortene i den regulerte perioden som før, men at en stopper kortsalget etter den 
regulerte perioden, i år med lite lirype. 
 
Saksbehandler anbefaler fjellstyret å ta kontakt med Høgskolen i Hedmark for å 
undersøke om det er mulig å bli med i prosjektet fra 2007. 
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Vedtak: 
Lesja fjellstyre er positiv til taksering av rypebestandene i august, og vil ta kontakt 
med Høgskolen i Hedmark for å undersøke om det er mulig å bli med i prosjektet fra 
2007. 
 
Vedtaket er enstemmig. 
 
LESJA, 15.12.06 
 
Lars Børve 
Fjelloppsyn 
 
Kopi til: Frode Hvattum, Åsstuevn, 25, 2618 Lillehammer 
  Lesja jeger- og fiskerforening 
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MØTEBOK FOR LESJA FJELLSTYRE 
 
MØTEDATO:  MØTESTED:  MEDLEMMER/VARAMEDLEMMER  
14.12.06   Fjellstyrekontoret Marita Bakken 
      Ola Mosendsletten (nestleder) 
      Kari Selsjord 
      Per Inge Skotte (leder) 
       
SAK: 63/06  ARK.NR.:   SAKSBEHANDLER: Lars Børve 
 
NYTT TILBYGG STORVATNBUA (FNR. 62) I LORDALEN 
STATSALLMENNING 
 
DOKUMENTER 
 

4. Årsplan for 2006 (- 2007) 
5. Brev av 10.11.06 til Per Stueflotten, Ola Nørstebø, Jon Håvard Hågå m.fl. – 

invitasjon til planleggingsmøte 14.11.06. 
6. Brev av 22.11.06 til Ola Nørstebø, Jon Håvard Hågå m.fl. – planlegging av 

nytt tilbygg – invitasjon til møte 29.11.06. 
7. Forskrift om vern av Reinheimen nasjonalpark – vedtatt 24.11.06. 

 
SAKSOPPLYSNINGER 
 
Helt siden Storvatnbua i Lordalen statsallmenning ble satt opp på midten av 1980-
tallet, har det vært problemer med mye snø foran ytterdøra om vinteren. (Se vedlagte 
bilder.) 
 
Per Stueflotten, 2669 Bjorli, tok opp dette problemet med fjellstyret for noen år siden, 
og fjellstyret har i årsplanen for 2006 (- 2007) gått inn for å løse problemene med snø 
foran ytterdøra om vinteren. 
 
Det har kommet flere forslag til hvordan dette kan gjøres: 
 

- Nytt tilbygg (vindfang) i lengderetning mot nord (mot Bjorli) og plassering av 
ytterdør på langvegg mot øst. 

- Nytt tilbygg i lengderetning mot sør (mot Skjåk) (forlengelse av oppholdsrom) 
og plassering av ytterdør på kortvegg mot sør. 

- Å snu bua 180 grader slik at ytterdøra kommer mot sør. 
- Å jekke opp bua og fundamentere den på nytt, slik at luftgjennomstrømminga 

under bua øker, og slik at det kanskje legger seg mindre snø framfor ytterdøra 
på lesida. 

 
Fjellstyret inviterte til et planleggingsmøte 14.11.06 der Per Stueflotten, Ola 
Nørstebø, Jon Håvard Hågå og Jon Nørstebø deltok. På møtet ble forskjellige 
løsninger diskutert, og det var enighet om at nytt tilbygg på 2,5 m i lengderetning mot 
nord (mot Bjorli), og plassering av ny ytterdør på østveggen på tilbygget, er den beste 
løsningen. Samtidig rives det gamle tilbygget (det gamle naustet) som er bygd inntil 
bua, siden det ikke lenger vil være bruk for det.  
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På møte 29.11.06 der Ola Nørstebø, Jon Håvard Hågå, Jon Nørstebø og Ola 
Mosendsletten deltok, ble det satt opp materialliste for det nye tilbygget. 
Materialkostnadene er ikke beregna. 
 
VEDTAK 
 
Lesja fjellstyre går inn for å sette opp nytt tilbygg på 2,5 m på Storvatnbua for å løse 
problemene med snø foran den nåværende ytterdøra. 
 
Vedtaket er enstemmig. 
 
LESJA, 15.12.06 
 
Lars Børve 
Fjelloppsyn 
 
Kopi til: Statskog Sør-Norge, Avd. Dombås 
  Lesja kommune 
  Per Stueflotten, 2669 Bjorli 
  Ola Nørstebø, 2665 Lesja 
  Jon Håvard Hågå, 2665 Lesja 
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MØTEBOK FOR LESJA FJELLSTYRE 
 
MØTEDATO:  MØTESTED:  MEDLEMMER/VARAMEDLEMMER  
14.12.06   Fjellstyrekontoret Marita Bakken 
      Ola Mosendsletten (nestleder) 
      Kari Selsjord 
      Per Inge Skotte (leder) 
       
SAK: 64/06  ARK.NR.: 035 SAKSBEHANDLER: Lars Børve 
 
FORSLAG OM Å FLYTTE TOMTENE TIL SVARTDALSLIBUA (FNR. 352), 
GRYNNINGSLIBUA (FNR. 341) I DALSIDA STATSALLMENNING OG 
LORDALSBUA (FNR. 056) I LORDALEN STATSALLMENNING 
 
DOKUMENTER 
 

8. Årsplan for 2006 (- 2007) 
9. Møtebok for Lesja fjellstyre, sak 26/06: Vurdering av nye buer i Svartdalslia, 

Grynningslia og Lordalen – forslag til tegninger. 
10. Møtebok for Lesja fjellstyre, sak 41/06: Revidert forslag til kommunedelplan 

for Dalsida – ny foreløpig høring. 
 
SAKSOPPLYSNINGER 
 
I årsplanen for 2006 (- 2007) er det nevnt at Svartdalslibua, Grynningslibua og 
Lordalsbua er små og dårlige, og bør byttes ut med nye buer med 2 rom. 
 
På møte 27.03.06 vurderte fjellstyret forslag til tegninger for nye buer i Svartdalslia, 
Grynningslia og Lordalen (sak 26/06). Fjellstyret gikk inn for å få tilbud fra flere 
firma på hytte med utvendige mål 7,1 x 5,4 m, med vindfang/gang, oppholdsrom og 2 
soverom. 
 
Samtidig gikk fjellstyret inn for å vurdere mulighetene til å flytte tomta i Svartdalslia 
til Tandsetervatnet eller Sjongsvatnet. Grunnen til at fjellstyret vil vurdere å flytte 
tomta i Svartdalslia, er at bua ikke ligger ved fiskevatn, og har dermed begrensede 
bruksmuligheter. 
 
I forbindelse med foreløpig høring av revidert forslag til kommunedelplan for Dalsida 
(sak 41/06), uttalte fjellstyret at fjellstyret ønsker å få tildelt 2 hyttefester i hvert 
hyttefelt for bygging av utleiehytter og utleienaust. 
 
På befaring på Dalsida 20.10.06 kom en fram til at tomta for Grynningslibua også bør 
flyttes på grunn av høyspentledningen som går like over bua. Det er ikke egna tomter 
i nærheten av der bua står i dag, og det er derfor aktuelt å flytte bua til et annet sted på 
samme siden av Aursjøen. 
 
Det har også vært snakket om at Loralsbua kan flyttes til ei anna tomt i nærheten av 
der bua står i dag. En ulempe med Lordalsbua i dag, er at det er ca. 1 km til Nysetra 
og Nordstøl, der de fleste turene til fjells starter både for jegere og oppsyn. 
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Jaktoppsyn i Lordalen i villreinjakta, har derfor foreslått at ei ny Lordalsbu bør 
plasseres ved siden av utedoen som fjellstyret har ved parkerings-plassen mellom 
Nysetra og Nordstøl. Dette er et godt utgangspunkt for å gå til fjells i flere retninger. 
 
En annen ulempe med Lordalsbua der den står i dag, er at det samler seg vatn på 
sørsida av bua om våren og når det har regna mye.  
 
I september var derfor formannen og nestformannen i fjellstyret å så på ei aktuell tomt 
øst for de private hyttene som ligger ca. 300 m øst (sør) for der Lordalsbua ligger i 
dag. Statskog og Lesja kommune har foreløpig ikke vært på befaring og sett på denne 
tomtemuligheten. 
 
SAKSBEHANDLERS VURDERINGER 
 
Tomta i Svartdalslia foreslår saksbehandler flyttes til hytteområdet i Tandseterlia som 
er foreslått fortettet i forslaget til kommunedelplan for Dalsida. Et alternativ er å flytte 
tomta til hyttefeltet ved Sjongsvatnet som også er foreslått fortettet, men Sjongsvatnet 
er hardere fisket, slik at Tandsetervatnet sannsynligvis er et bedre alternativ. 
 
Ei ny utleiehytte nede i Tandseterlia kan få god atkomst med bil hvis den plasseres 
nær Dalsidevegen eller nær veien som går opp Tandseterlia. Den vil da ligge 
forholdsvis nær Tandsetervatnet, og det vil være mulig å gå til fjells via veien opp 
Tandseterlia. 
 
Tomta som Grynningslibua står på kan for eksempel flyttes til Naustvika. Her har 
fjellstyret 6 utleienaust fra før, og har lagt til rette for å få båter til og fra sjøen på en 
grei måte. Nord for Naustvika er det et forholdsvis brukbart rypeterreng som ligger 
innenfor gangavstand.  
 
Naustet i Grynningslia kan oppgraderes til naustbu som kan leies ut. 
 
Lordalsbua brukes først og fremst av jegere og oppsyn i villreinjakta, og jegere i 
småviltjakta. Bua har en grei plassering, den er lett synlig fra veien, og det går an å 
kjøre helt fram til døra.  
Ulempene med bua er at den er lita, det samler deg av og til vatn på parkeringsarealet 
framfor bua, og det er et stykke opp til Nysetra og Nordstøl som er utgangspunkt for 
turer til fjells. 
 
Det foreligger forslag om å flytte tomta enten til utedoen som fjellstyret har ved 
parkerings-plassen mellom Nysetra og Nordstøl, eller øst for de private hyttene som 
ligger ca. 300 m øst (sør) for der Lordalsbua ligger i dag. Ny tomt bør avklares tidlig 
på sommeren 2007. 
 
Hvis tomta til Lordalsbua ikke kan flyttes bør ei ny bu settes opp ved siden av den 
gamle bua som kan fungere som anneks inntil videre. 
 
Saken legges fram til diskusjon og evt. vedtak. 
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VEDTAK 
 
Lesja fjellstyre går inn for å søke Statskog og Lesja kommune om følgende tiltak: 
 
- Flytting av tomta i Svartdalslia til Tandseterlia.  
- Riving/fjerning av bua i Svartdalslia, og oppsetting av ny bu i Tandseterlia. 
 
- Flytting av tomta som Grynningslibua står på, til Naustvika. 
- Riving/fjerning av bua i Grynningslia, og oppsetting av ny bu i Naustvika. 
- Oppgradering av naustet i Grynningslia til naustbu, som leies ut. 
 
- Flytting av tomta til Lordalsbua til ny tomt øst for de private hyttene som ligger ca. 
300 m  
  øst (sør) for der Lordalsbua ligger i dag. Ny tomt bør avklares tidlig på sommeren 
2007.  
 
- Hvis tomta til Lordalsbua kan flyttes, søkes det om å sette opp ei ny bu her.  
 
- Hvis tomta til Lordalsbua ikke kan flyttes, søkes det om å få sette opp ei ny bu ved 
siden av  
  den gamle bua som kan fungere som anneks inntil videre. 
 
 
Vedtaket er enstemmig. 
 
 
LESJA, 15.12.06 
 
Lars Børve 
Fjelloppsyn 
 
 
Kopi til:  Statskog Sør-Norge, Avd. Dombås 
   Lesja kommune   
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MØTEBOK FOR LESJA FJELLSTYRE 
 
MØTEDATO:  MØTESTED:  MEDLEMMER/VARAMEDLEMMER  
14.12.06   Fjellstyrekontoret Marita Bakken 
      Ola Mosendsletten (nestleder) 
      Kari Selsjord 
      Per Inge Skotte (leder) 
       
SAK: 65/06  ARK.NR.: 362.1 SAKSBEHANDLER: Lars Børve 
 
SØKNAD OM RIVING OG GJENOPPBYGGING AV BU, OG BYGGING AV 
NAUST VED GRISUNGEN, FNR. 366. 
 
DOKUMENTER 

1. Kopi av søknad 14.11.06 fra Jørgen Berg-Domås til Statskog. 
2. Brev av 14.11.06 fra Statskog til Lesja fjellstyre og Lesja kommune – 

innhenting av uttalelse. 
 
SAKSOPPLYSNINGER 
 
Jørgen Berg-Domås, Blæstervegen 1, 2660 Dombås, søker i brev av 14.11.06 om å få 
rive og sette opp ny bu og bygge nytt naust ved Grisungen i Lesja kommune. 
 
Den nåværende bua ligger på odden mellom Storvatnet og Buatjønn, i nærheten av to 
andre buer og naust. (Se vedlagte bilder.) Bua ble sannsynligvis satt opp på 1930-
tallet, og er i laftet tømmer med et påbygg i reisverk. Taket er av blikkplater. 
Grunnflata er 5,2 x 3,0 meter, slik at bebygd areal er 15,6 m2. Bua ble restaurert 
innvendig på midten av 1970-tallet. 
 
Jørgen Berg-Domås opplyser i søknaden at bua i dag framstår som nedslitt, og er 
angrepet av råte. Både de nederste stokkene, gulvet og takåsene har tydelige 
råteskader. Døra og vinduene er utette, og det blåser inn snø i bua. Han vurderer buas 
tilstand slik at det ikke er hensikts-messig å restaurere den. 
 
I søknaden opplyser Jørgen Berg-Domås at gjenoppbygging av ny og større bu på 
samme tomta, vil føre til at avstanden til de to nærmeste buene blir liten. Han viser til 
forskrift om krav til byggverk og produkter til byggverk, § 7-2, 2. ledd, der det står:  
 

Byggverk skal plasseres og utføres slik at risiko for brannspredning til andre 
byggverk blir akseptabel liten. 

 
Jørgen Berg-Domås vurderer det slik at et større nybygg på eksisterende tomt, ikke 
kan oppfylle kravet om akseptabel liten risiko for brannspredning. Han ønsker derfor 
å bygge ei ny bu på ny tomt. 
 
Han opplyser at området rundt eksisterende tomt er forholdsvis flatt, og ei ny bu vil 
bli godt synlig i dette området. Han er derfor av den oppfatning at ei ny tomt bør ha en 
beliggenhet som er minst mulig eksponert i terrenget. 
Han har derfor sett seg ut ei ny tomt i et område som etter hans oppfatning er 
noenlunde kupert, og som gjør at bua blir minst mulig eksponert i terrenget. Den nye 
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tomta ligger ca. 400 meter sør for de andre buene i området, og ca. 130 m fra 
Storvatnet. (Se vedlagt kopi av kart.) 
 
I tillegg til å sette opp igjen ei ny bu, ønsker Jørgen Berg-Domås å benytte seg av 
retten til å sette opp naust i nærheten av den nye bua. Han har tidligere ikke hatt naust 
i området. Han ønsker at den nye bua og naustet til sammen utgjør 35 m2. 
 
Byggemelding med detaljerte tegninger av bua og naustet vil bli oversendt til Statskog 
når spørsmålet om grunndisponering er avklart. Når det er avklart, har han planer om 
å gjennomføre tiltaket i løpet av sommeren/høsten 2007.  
 
Statskog Sør-Norge har i brev av 14.11.06 sendt kopi av søknaden fra Jørgen Berg-
Domås til Lesja fjellstyre og Lesja kommune, til uttalelse. Statskog opplyser i brevet 
at dagens bu står på avgiftsfri tomt. Vanlig praksis for avgiftsfrie buer i området ved 
Grisungen har vært å tillate bu på 25 m2, uthus på 10 m2, eller at disse bygges 
sammen med totalt bebygd areal på 35 m2. Når det gjelder naust, har det blitt tillatt 
oppført standard naust på 12,5 m2 med rafthøyde 1 m. enten bygd som frittstående 
bygg eller satt inntil eksisterende bu mot avgift. 
I dette tilfellet er det ønske om å rive eksisterende bu og føre opp bu og naust på nye 
tomter, men innenfor arealgrensa på 35 m2. 
 
Grisungen ligger i ”Gråsona” mellom Dalsida statsallmenning og Dovrefjell 
statsallmenning, og saker i dette området behandles etter saksbehandlingsrutiner som 
er beskrevet i en egen avtale mellom Statskog, Dovre fjellstyre og Lesja fjellstyre. Før 
Statskog tar stilling til søknaden, ber de om uttalelse fra Lesja fjellstyre og Lesja 
kommune. Dersom Dovre fjellstyre ønsker det, vil det bli gitt anledning til å uttale seg 
med grunnlag i avtalen om Gråsona. 
 
Når byggemeldingen er sendt inn, skal Lesja kommune behandle byggemeldingen 
både som plan- og bygningsmyndighet og som forvaltningsmyndighet for den delen 
av Fokstua landskapsvernområde som ligger i Lesja kommune. Forskriften for 
Fokstua landskapsvern-område tillater med noen unntak, ikke oppføring av bygninger. 
Vedlikehold av eksisterende bygninger er tillatt. Alt vedlikeholdsarbeid på bygninger 
skal ta utgangspunkt i tradisjonell byggeskikk, og arbeidet skal ikke medføre 
endringer av størrelsen eller eksteriøret på bygninger. Forvaltningsmyndigheten kan 
gi tillatelser til ombygginger og tilbygg til eksisterende bygninger. 
 
Hvis Statskog gir tillatelse til flytting av tomt for bua, må Lesja kommune sende 
byggemeldingen til Snøhetta villreinnemnd til uttalelse. 
 
SAKSBEHANDLERS VURDERINGER 
 
Fiskeretten i Grisungvatna er privat, og er så vidt saksbehandler vet, et sameie mellom 
flere rettighetshavere. Det er årsaken til at det er så mange som 15-16 buer ved 
Grisungvatna. Buene er spredt ut over et forholdsvis stort område mellom vatna. 
Grunnen som buene står på er statsallmenning. 
 
Grisungen er også et område hvor villreinen har flere trekkveier, og ved flytting av 
tomter er det derfor viktig å ikke utvide området med spredt ”bu-bebyggelse”.  
 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


  
 

 

Jørgen Berg-Domås har sett seg ut ei tomt som ligger ca. 400 meter sør for de andre 
buene i området. Hvis det settes opp ei ny bu her, kommer bu-området på Grisungen 
til å få en utstrekning på 1,2 km i nord-sør retning. Dette blir etter saksbehandlers 
oppfatning å spre buene for mye. Hvis det settes opp ei bu på den tomta som Jørgen 
Berg-Domås har sett seg ut, vil denne etter saksbehandlers syn, også bli godt synlig 
og eksponert i terrenget. 
 
På de bildene fjellstyret har av bua, ser det ut som det er god byggegrunn der bua står 
i dag. 
Målinger på søkerens egne bilder, kan tyde på at avstanden fra den ene nabo-bua til 
den andre nabo-bua, er ca. 16 m. Hvis det er et krav at det skal være minimum 8 meter 
mellom nabo-bygg, er det sannsynligvis ikke tilstrekkelig plass til å sette opp noen ny 
bu der den gamle bua står i dag. Dette spørsmålet går saksbehandler ut i fra at Lesja 
kommune vil uttale seg om. 
 
Saksbehandler anbefaler derfor at en prøver å finne ei egna tomt i nærheten av de 
andre buene ved Storvatnet, på en befaring sommeren 2007. 
 
Jørgen Berg-Domås skriver i søknaden at han ønsker å benytte seg av retten til sette 
opp naust i nærheten av bua. Det er ikke klarlagt om fiskerett i Grisungvatna også 
medfører rett til å sette opp naust ved vatna. Saksbehandler skal derfor ikke uttale seg 
om søkeren har naustrett, og kan dermed heller ikke si noe om søkeren har 
privatrettslig krav på å få sette opp naust. Og om søkeren har en privatrettslig rett til å 
sette opp naust, kan det finnes offentligrettslige regler (for eksempel verneforskrifter) 
som ikke tillater bygging av nye naust. Dette spørsmålet går saksbehandler ut i fra at 
Lesja kommune også kommer til å uttale seg om. 
 
I 1984 ble det utarbeidet en naustplan for Grisungen, og plassering av nye naust bør 
derfor skje i samsvar med denne naustplanen. 
 
Saksbehandler har ikke innvendinger til at bu og naust utgjør 35 m2 bebygd areal til 
sammen. 
 
VEDTAK 
 
Lesja fjellstyre går inn for at tomta til bua ikke flyttes, og at søker får sette opp ny bu 
på nåværende tomt. Plassering av nytt naust bør skje i samsvar med naustplanen for 
Grisungen som ble utarbeidet i 1984. Fjellstyret har ikke innvendinger til at bu og 
naust utgjør 35 m2 bebygd areal til sammen. 
 
Vedtaket er enstemmig. 
 
LESJA, 15.12.06 
 
Lars Børve 
Fjelloppsyn 
Kopi til: Jørgen Berg-Domås, Blæstervegen 1, 2660 Dombås 
  Statskog Sør-Norge, Avd. Dombås 
  Dovre fjellstyre 
  Lesja kommune 
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MØTEBOK FOR LESJA FJELLSTYRE 
 
MØTEDATO:  MØTESTED:  MEDLEMMER/VARAMEDLEMMER  
14.12.06   Fjellstyrekontoret Marita Bakken 
      Ola Mosendsletten (nestleder) 
      Kari Selsjord 
      Per Inge Skotte (leder) 
       
SAK: 66/06  ARK.NR.: 362.1 SAKSBEHANDLER: Lars Børve 
 
SØKNAD OM OVERFØRING AV PART I AVGIFTSFRITT FESTE TIL 
JAKT- OG FISKEBU I YLSBOTN, FNR. 315 I DALSIDA 
STATSALLMENNING 
 
DOKUMENTER 
1. Kopi av søknad 10.10.06 fra Hans og Inger Riise til Statskog – søknad om       
    overføring av part i avgiftsfritt feste til jakt- og fiskebu i Ylsbotn. 
2. Brev av 23.10.06 fra Statskog til Lesja fjellstyre – innhenting av uttalelse. 
 
SAKSOPPLYSNINGER 
 
Bakgrunnsopplysninger 
 
Kvithøhytta er ei jakt- og fiskebu i Ylsbotn som ble bygd i 1928 av Anton J. 
Stavheim, Enok Nørstebø og Hans Riise fra Lora. (Se vedlagt bilde av bua som ble 
tatt i 2005.) 
 
Bua står på avgiftsfritt feste, fnr. 315, i Dalsida statsallmenning. I Statskog sitt 
festeregister er det avgiftsfrie festet registrert på eiendommene Skogly (gnr. 101, bnr. 
32), Kjelshus-Stavem (gnr. 61, bnr. 2), Nøysom (gnr. 146, bnr. 1) og Rise midtre (gnr. 
56, bnr. 1). 
 
Når fjellstyret skal behandle denne saken er det en fordel å ha noen 
bakgrunnsopplysninger om de brukene som har vært og/eller er medeiere i festet til 
Kvithøhytta: 
 
Kjelshus-Stavem, Hauglykkja og Skogly 
 
Anton J. Stavheim (1903-78) som vokste opp på Kjelshus-Stavem, var med og bygde 
Kvithøhytta i 1928 og var medeier fra starten. Han og kona Jenny P. Holshaugen 
giftet seg i 1941, og kjøpte bruket Hauglykkja i Stavheimsgrenda på Lora samme år. 
 
Anton J. Stavheim brukte hytta mye i forbindelse med jakt og fiske fram til først på 
60-tallet, da han måtte gi seg som fjellmann på grunn av sykdom. Fra da av overtok 
sønnen Jan Stavheim ansvaret for Hauglykkja sin andel i Kvithøhytta, og har brukt 
denne andelen som sin siden da. 
 
Den delen som Anton og Jan hadde i retten til Kvithøytta, ble i ca. 1980 knyttet til 
Hauglykkja i forbindelse med at festet ble registrert i festeregisteret til Statskog.  
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Da ble også Kjelshus-Stavem med som medeier i retten, siden Kjelshus-Stavem hadde 
”bidratt” med tomt da hytta ble bygd i 1928. Eier av Kjelshus-Stavem i ca. 1980 var 
Jakob Martin Stavheim, 2666 Lora, som er søskenbarn til Jan Stavheim. 
 
I ca. 1980 ble også hytta restaurert.  
 
Per Stavheim, bror til Jan Stavheim, overtok Hauglykkja i 1983. Per Stavheim døde i 
1996. Hauglykkja (gnr. 62, bnr. 11) besto da av bolighus, gammelt uthus og ca. 5-6 
mål jord.  
 
Jan Stavheim søkte 05.04.97 om at den delen av festet til Kvithøhytta som var 
registrert på Hauglykkja, ble overført til han. 
 
Etter at Lesja fjellstyre hadde uttalt seg (sak 23/97 i møte 27.05.97), ga Statskog 
tillatelse til at den ¼ part i avgiftsfritt feste til Kvithøhytta som tidligere tilhørte bruket 
Hauglykkja, kunne overføres til Jan Stavheims eiendom Skogly, gnr. 101, bnr. 32. 
Parten ble med andre ord overført fra et nokså lite bruk som ble brukt som 
boligeiendom, og til en annen boligeiendom. 
 
I 2005 fikk fjellstyret opplyst at Jakob Martin Stavheim fortsatt var medeier i 
Kvithøhytta som eier av Kjelshus-Stavem. Han har nå overlatt bruket til sønnen Ståle 
Stavheim.  
 
Nøysom 
 
Enok Nørstebø (1906-1957) vokste opp på Nøysom. Han ble gift med Anna P. 
Lilleberg i 1941, og fikk skjøte på bruket i 1945. De hadde 6 barn. Da fjellstyret i 
2005 undersøkte hvem som var medeiere i festet til Kvithøhytta, var det den yngste 
sønnen Arild Nørstebø, 2635 Tretten, ble oppgitt som bruker av Nøysom sin andel. 
 
Nøysom er nå solgt til Knut Tore Nyløkken, 2666 Lora. Nøysom sin andel i 
Kvithøhytta er i Statskog sitt festeregister registrert og knyttet til bruket. Arild 
Nørstebø opplyste 13.12.06 at Nøysom sin andel i Kvithøhytta ikke fulgte med på 
handelen, og at kjøper ble informert om at andelen ikke fulgte med. Det står ikke noe 
om andelen i kontrakten. Kjøper har fått låne nøkkel til Kvithøhytta, men nøkkel er 
ikke formelt overlevert til kjøper. 
 
Arild Nørstebø ble 13.12.06 informert om at de må søke Statskog om tillatelse til å 
overføre Nøysom sin andel fra bruket til hyttetomta som ble fradelt i forbindelse med 
salget av bruket. 
 
Rise midtre 
 
Hans Riise (1899-1972) vokste opp på Midti Rise, og var med og bygde Kvithøhytta i 
1928. Han fikk skjøte på bruket i 1937. Han var ikke gift, og hadde ikke barn. Han 
overlot derfor bruket til sin yngre bror Ola (1912-1989) som fikk skjøte på bruket i 
1953. Han ble gift med Sigrid H. Holsetstuen i 1944, og det er deres yngste sønn Hans 
Riise, 2666 Lora, som eier bruket sammen med kona Inger Riise i dag.  
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Hans Riise som var med på å bygge Kvithøhytta i 1928, var med andre ord onkel til 
Hans Riise som eier Midti Rise i dag. 
 
Søknad fra Hans og Inger Riise om overføring av part i avgiftsfritt feste til jakt- 
og fiskebu i Ylsbotnen 
 
Hans og Inger Riise, 2666 Lora, skriver i brev av 10.10.06 til Statskog, at de vurderer 
å selge garden Midti Rise (gnr. 56, bnr. 1), og vil i den forbindelse dele fra 
boligtomta. De skriver videre at de er medeiere i ei bu (Kvithøhytta) i Ylsbotnen 
sammen med Jan Stavheim og Knut Tore Nyløkken. De opplyser at hele familien har 
brukt bua til fiske og jakt i alle år, og trives veldig godt i Ylsbotn. De har derfor sterk 
tilhørighet til bua og fjellet og ønsker å beholde retten til bua.   
 
De søker derfor om å få festet overført til det nye bruksnummeret som vil bli tildelt på 
boligtomta. Eiendommen har nå gnr. 56 bnr. 1. 
 
I brevet viser de til at Jan Stavheim fikk overført eiendomsretten fra sin farsgard i 
Stavheims-grenda til boligtomt i Lyftingsmo. De kan ikke se at det er noe argument 
for at de ikke skal få overført retten til bua til et annet bruksnummer på eksisterende 
gardsnummer. 
 
Statskog skriver i brev av 23.10.06 at de har vært restriktive til slike overføringer, 
men har i enkelte tilfeller der for eksempel gårdsbruket har opphørt å eksistere, gitt 
tillatelse mot at det kreves festeavgift. 
 
Etter at fjellstyret hadde uttalt seg, ga Statskog i 1997 tillatelse til at en annen av 
medeierne i bua (Jan Stavheim) fikk overført sin part fra gårdsbruk til boligeiendom. 
 
Statskog ber fjellstyret uttale seg til søknaden fra Hans og Inger Riise, før Statskog tar 
stilling til saken.  
 
SAKSBEHANDLERS VURDERINGER 
 
Det tas forbehold om at det kan være feil i saksopplysningene over og i vurderingene 
under. 
 
Anton J. Stavheim vokste opp på Kjelshus-Stavem, og var ca. 25 år da han var med på 
å bygge Kvithøhytta i 1928. Han brukte hytta mye i forbindelse med jakt og fiske 
fram til først på 60-tallet. Da var han ca. 60 år. 
 
Den retten (andelen) som Anton J. Stavheim hadde til Kvithøhytta, hadde med andre 
ord sitt utgangspunkt i Kjelshus-Stavem, og var sannsynligvis en personlig rett han 
hadde så lenge han brukte den.  
 
En må gå ut fra at den retten som Anton J. Stavheim fikk i Kvithøhytta, ble til før han 
og kona kjøpte Hauglykkja. At retten senere ble knyttet til Hauglykkja da festet ble 
registrert på 80-tallet, kan muligens ses på som en praktisk løsning for å få retten til ”å 
passe” inn i Statskogs regelverk og rutiner. 
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Den retten som Anton J. Stavheim fikk med seg fra Kjelshus-Stavheim, er slik 
saksbehandler ser det, i utgangspunktet mer knyttet til person, enn rettene til de andre 
partene som i større grad er knyttet til hvert sitt bruk.  
 
For at rettighetene til Kvithøhytta ikke skal bevege seg mer bort fra 
”stiftingsgrunnlaget”, anbefaler saksbehandler at den delen som Midti Rise har, følger 
bruket, hvis bruket skal bestå som selvstendig bruk. Søkerne kan da i forbindelse med 
salget av bruket, inngå en avtale med kjøper om at de kan ”leie retten tilbake” i inntil 
10 år (om gangen). 
 
Hvis bruket skal selges som tilleggsjord eller deles opp på annen måte, kan det være 
et alternativ å overføre parten i Kvithøhytta fra bruket og over til boligtomta, som 
søkerne tar sikte på å dele i fra. 
 
Saken legges fram til orientering, diskusjon og evt. vedtak. 
 
MERKNAD OM INHABILITET 
 
På fjellstyremøtet 14.12.06 erklærte Ola Mosendsletten seg inhabil, og deltok ikke i 
behandlingen av denne saken. 
 
VEDTAK 
 
Lesja fjellstyre går inn for at den andelen som Midti Rise (gnr. 56, bnr. 1), har i 
Kvithøhytta, skal følge bruket hvis bruket selges. 
 
Vedtaket er enstemmig. 
 
 
LESJA, 15.12.06 
 
 
 
Lars Børve 
Fjelloppsyn 
 
 
Kopi til:  Statskog Sør-Norge, Avd. Dombås 
   Hans og Inger Riise, 2666 Lora 
   Arild Nørstebø, 2635 Tretten 
   Knut Tore Nyløkken, 2666 Lora 
   Jan Stavheim, 2665 Lesja 
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MØTEBOK FOR LESJA FJELLSTYRE 
 
MØTEDATO:  MØTESTED:  MEDLEMMER/VARAMEDLEMMER  
14.12.06   Fjellstyrekontoret Marita Bakken 
      Ola Mosendsletten (nestleder) 
      Kari Selsjord 
      Per Inge Skotte (leder) 
       
SAK: 68/06  ARK.NR.: 057 SAKSBEHANDLER: Lars Børve 
 
INNKJØP AV NYE BÅTER 
 
DOKUMENTER 
 
1. Årsplan for 2006 (- 2007) 
 
SAKSOPPLYSNINGER 
 
Lesja fjellstyre har tolv 14 fots Vinstrabåter og en 14 fots Ranabåt.  
 
De to 14 fots Vinstrabåtene som fjellstyret hadde på Aursjø-magasinet (Gåsbu og 
Grynningslia), ble i sommer byttet ut med to nye 15 fots Vinstrabåter. 
 
Flere av de gamle Vinstrabåtene som er igjen, har slitasje-skader, ødelagte kjøllister, 
og/eller løse kjeipefester. Det er derfor aktuelt å bytte ut noen eller alle i løpet av de 
neste årene. 
 
Følgende båter ble undersøkt i sommer og høst: 
 
Vangsvatnet: Vinstra 14 fot. Litt løse kjeipefester. Noen riper og hakk i skrog 
utvendig. 
  Kjøllist ikke undersøkt. 
 
Vangstjønn: Rana 14 fot. Noen riper og hakk i skrog utvendig. Mangler kjøllist. 
Ellers ok. 
 
Salhøtjønn: Vinstra 14 fot. En del riper og sår utvendig i skrog. Båt bør byttes. 
 
Langtjønn: Båten har en del riper. Kjøllist ikke hel, mangler ca. 50 cm under.  

Kjeipefester faste. 
 
Lesjøen: Kjøllist borte. Glassfiberkjøl nedslitt. Båten har vært skada før, og 
lappa. 
  En del sår og riper. Båten bør byttes ut snart. 
 
Flisarvatnet:  Båten har vært reparert/lappa tidligere, og er ikke i god stand. Bør 
byttes. 
 
Følgende Vinstrabåter er ennå ikke undersøkt: Nedre Storhøtjønn, Øvre Storhøtjønn, 
Storvatnet (vet at den mangler kjøllist) og Nordre Grønvatnet. 
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Sammen med møteinnkallingen var det lagt ved informasjon om forskjellige båttyper. 
 
SAKSBEHANDLERS VURDERINGER 
 
Fjellstyret bør gå til innkjøp av ny båt til Lesjøen og Salhøtjønn forholdsvis snart, slik 
at disse kan bli fraktet til fjells i vinter, og gamle båter tatt ned. I tillegg er det behov 
for ny båt på Flisarvatnet. 
 
Hva slags båttype fjellstyre bør satse på nå, er ikke undersøkt. 
 
Saken legges fram uten forslag til vedtak 
 
MERKNAD 
 
Hallvard Doseth var invitert på møtet for å orientere om aktuelle fiskestelltiltak. På 
møtet nevnte Hallvard Doseth at Pionerbåten på Midtre Salhøtjønn er dårlig, og bør 
byttes ut med en ny glassfiberbåt. I tillegg foreslo han at det bør være en glassfiberbåt 
på Trolltjønna nord for Langvatnet. 
 
VEDTAK 
 
Lesja fjellstyre går inn for å anskaffe 4 nye båter vinteren 2007. Fjelloppsynet får i 
oppgave å komme med forslag til type båt innen 15. januar 2007. 
 
Vedtaket er enstemmig. 
 
 
LESJA, 15.12.06 
 
 
 
Lars Børve 
Fjelloppsyn 
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MØTEBOK FOR LESJA FJELLSTYRE 
 
MØTEDATO:  MØTESTED:  MEDLEMMER/VARAMEDLEMMER  
14.12.06   Fjellstyrekontoret Marita Bakken 
      Ola Mosendsletten (nestleder) 
      Kari Selsjord 
      Per Inge Skotte (leder) 
       
SAK: 69/06  ARK.NR.:   SAKSBEHANDLER: Lars Børve 
 
LEDIG UTLEIENAUST I NAUSTVIKA  
 
DOKUMENTER 

1. Brev av 30.11.06 fra Jørgen Lyftingsmo – oppsigelse av leieavtale. 
2. Kunngjøring i GD og Vigga – ledig utleienaust. 
3. Søknad av 02.12.06 fra John Holseth, Otta. 
4. Søknad av 02.12.06 fra Ole Kristian Holseth, Otta. 
5. Søknad av 11.12.06 fra Sonja Mathisen og Ståle Lien, Lesja. 
6. Søknad av 12.12.06 fra Bjørg og Per Stueflotten, Bjorli. 

 
SAKSOPPLYSNINGER 
 
Lesja fjellstyre har 6 utleienaust i Naustvika i Dalsida statsallmenning som er leid ut 
på åremål til 31.12.07. 
 
En av leietakerne, Jørgen Lyftingsmo, 2665 Lesja, har i brev av 30.11.06 sagt opp 
leieavtalen til naustet han har leid i Naustvika. 
 
Fjellstyret har tidligere i desember hatt følgende kunngjøring i GD og Vigga: 
 

Lesja fjellstyre har ett utleienaust i Naustvika i Dalsida statsallmenning som 
er ledig for utleie på åremål til interesserte og aktive fiskere. 
 
Naustet er på 5,5 x 3,0 m, og er ledig fra 01.01.07. 
Leieperioden for dette naustet er 6 år, og leiebeløpet er 2.500 kr. pr. år. 
 
Søknad sendes til Lesja fjellstyre, 2665 Lesja. Søknadsfrist er 12.12.06. 
 
Hvis det kommer inn mange søknader, vil interesserte og aktive fiskere som 
ikke har egen hytte eller seter ved veg i Dalsida statsallmenning, bli prioritert. 

 
Det kom inn 4 søknader: 
 

- Søknad av 02.12.06 fra John Holseth, Ulvollsvegen 16, 2670 Otta. 
- Søknad av 02.12.06 fra Ole Kristian Holseth, Ulvollsvegen 16, 2670 Otta. 
- Søknad av 11.12.06 fra Sonja Mathisen og Ståle Lien, 2665 Lesja. 
- Søknad av 12.12.06 fra Bjørg og Per Stueflotten, 2669 Bjorli. 

SAKSBEHANDLERS VURDERINGER 
 
Saken legges fram uten forslag til vedtak. 
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MERKNAD 
 
På møtet i fjellstyret 14.12.06 ble valg av ny leietaker foretatt ved loddtrekning. 
 
Bjørg og Per Stueflotten, 2669 Bjorli, ble trekt ut på møtet. 
 
VEDTAK 
 
Bjørg og Per Stueflotten, 2669 Bjorli, får tilbud om å leie det ledige utleienaustet i 
Naustvika på åremål i 6 år. Leiebeløpet det første året er kr. 2.500,-. 
 
Vedtaket er enstemmig. 
 
 
LESJA, 15.12.06 
 
 
 
Lars Børve 
Fjelloppsyn 
 
 
Kopi til: John Holseth, Ulvollsvegen 16, 2670 Otta 

Ole Kristian Holseth, Ulvollsvegen 16, 2670 Otta. 
Sonja Mathisen og Ståle Lien, 2665 Lesja. 
Bjørg og Per Stueflotten, 2669 Bjorli. 
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